



DANSK KENNEL KLUB - Kreds 2

Årsberetning

Oktober 2003 – Oktober 2004

Bestyrelsen

- Formand:** **Lena Hald**
Elsdyrvej 1, Ejby, 4623 Ll. Skensved (5686 1161 – lena@eigen.dk)
- Næstformand:** **Søren Valente**
Karlebyvej 117, 4070 Kr. Hyllinge (4640 3205 – sletmose@sija.dk)
- Kasserer:** **Kate Schlüter**
Holbækvej 132, Snævre, 4420 Regstrup (5918 3774 – kateogknud@mail.tele.dk)
- Sekretær:** **Helle Toft Nielsen**
Ægirsvej 28, 4200 Slagelse (5853 2441 – johnnielsen@stofanet.dk)
- Bestyrelses-medlem:** **Kirsten Kargård**
Sidevej 1, Gerlev Enge, 4200 Slagelse (5858 4584 – kirsten.kargaard@skolekom.dk)
- Bestyrelses-medlem:** **Lene Grann**
Abildgårdsvej 7, 4520 Svinninge (2623 6310 – lene.grann@os.dk)
- Bestyrelses-medlem:** **Dan Hansen**
Mørkøvvej 10, Marke, 4520 Svinninge (5926 5737 – herletta@mail.tele.dk)
- 1. Suppleant:** **Henrik Schwartz**
Hømvej 5, 4100 Ringsted (5764 3383 – hsc@dmi.dk)
- 2. Suppleant:** **Irene Nielsen**
Store Grandløse 16, 4300 Holbæk (5918 2607)
- Revisor:** **Per Lund**
Kirkegårdsvej 4, Gundsømagle, 4000 Roskilde (4678 9717 – lindonlic@get2net.dk)
- Revisor-suppleant:** **Henrik Johansen**
Lisedal, Nørreskovvej 5, 4440 Mørkøv (5927 5066)

Formandsberetning

v. Lena Hald

I aften er det fjerde gang, jeg står for at skulle aflægge Formandsberetning. Desværre er det også sidste gang, da jeg har valgt ikke at genopstille. Ikke fordi jeg ikke har lyst til at fortsætte, men fordi min krop har sagt stop og jeg må skrue ned for tempoet. Så det er med meget stor smerte, at jeg står her og skal sige tak for denne gang.

Jeg har intet andet end fuld respekt til min bestyrelse, især de "tre tøser" (Kirsten, Kate og Helle), som har været med samtlige år, jeg selv har været med. I er uundværlige. Både på det arbejdsmæssige, men så sandelig også på det rent mentale plan. Tusinde tusinde tak skal I ha'.....

Formandsmødet tidligt på året bragte os rundt omkring, men hovedemnet var nok et evt. ørekuperingsforbud. Dvs. at man fra 1. Januar 2005 ikke mere kan få afbilledet sin hund i bladet HUNDEN, hvis den er ørekuperet. Dette var der en del diskussion om og der var en del, der syntes, at det var noget pjat.

Kredssamarbejds mødet var jeg desværre ikke med til, derimod deltog Kirsten Kargård.

Kredssamarbejds møde

v. Kirsten Kargård

Tidligere var det kun kredsformændene, der deltog i disse møder. Nu sker det ganske ofte, at nogle kredse møder flere op, en enkelt havde hele 5 bestyrelsesmedlemmer med. Dette møde blev afholdt den 23. august, så det var stadig med Vibeke Knudsen "ved roret". Annette Bak Frederiksen, DKK's nye direktør, var dog allerede med også.

Af emner var det: Mentalbeskrivelser, Hundehandlere, Arv og gaver, VM for stående jagthunde, som i 2005 skal afholdes i Danmark, Ny lov om farlige hunde, Øre- og halekupering, og så et vigtigt emne for kredsene og for træningspladserne, nemlig det spændende arbejde omkring Kredssamarbejdsudvalgets arbejde, som Henrik Johansen præsenterede med hjælp fra Erling Olsen.

Udvalget har forfattet et ringbind, som kredsene har mulighed for at kigge på og komme med kommentarer og forslag til. Indholdet af dette ringbind skal gerne være en hjælp for kredsbestyrelserne – både for nye og "gamle" medlemmer, som vil kunne bruge den som en "levende" håndbog for kredsbestyrelsernes arbejde. Der er endnu ikke udsendt en dato som deadline for, hvornår udvalget ønsker kommentarer til indholdet af mappen. Først efter dette vil den "færdige" mappe blive udarbejdet.

Uddannelserne ændres. Oprindeligt var det tanken, at denne ændring skulle træde i kraft fra årsskiftet, men dette kan næppe nås. Ændringen medfører, at uddannelserne vil se sådan ud: 1. Basiskursus – én dag (ændres i forhold til eksisterende) – afholdes fortsat af kredsene. 2. Adfærdskursus – to dage – afholdes af DKK. 3. Selve uddannelsen (Hvalpe – LP – AG – eller alle de øvrige kurser i DKK regi).

Andre emner: Lokalforeninger, Kredsenes "aflønning" af instruktører og endelig: Hvordan får vi tilgang af nye instruktører.

Hjemmeside

v. Søren Valente

Vores hjemmeside er fortsat et godt "redskab" til hurtigt at få informationer ud til interesserede; pt. er Søren Mikkelsen i gang med udarbejdning af et landkort til hjemmesiden for indtegnning af kredsens aktivitetssteder.

Medlemsarrangementer

v. Søren Valente

Medlemsaften med foredrag d. 31/3-04 måtte desværre aflyses grundet for lille tilslutning (13 personer), idet dette ikke stod i forhold til de forbundne udgifter samt invitation af foredrags-holder fra Jylland. I starten af 2005 vil vi dog forsøge os med nye foredrag.

Kurser

v. Kirsten Kargård

Der har været afholdt et kursus, som er en forudsætning for at kunne varetage undervisning i "Kørekort for hunde". Kørekortet er et virkelig godt initiativ, og det er derfor vigtigt, at under-viserne har kvalifikationerne i orden.

Skuer

v. Dan Hansen

D. 9/11-2003 havde vi Stestrup skue, som blev en rigtig hyggelig dag med 150 tilmeldte hunde, hvilket er rigtig flot, men nok også grænsen for hvad 2 dommere kan klare.

D. 31/5-2004 havde vi Pinseskue ved Ravnsborghallen i Køge. Vejret var mere med os i år, ikke varmt men rigtigt hundevejr. Desværre lå DKK's dobbeltudstilling i Roskilde kun en uge efter, hvilket sikkert er den væsentligste grund til det noget lave deltagerantal, 108 hunde, men alligevel en rigtig god dag.

D. 28/8-2004 prøvede vi os igen med Hundematch i Holbæk. 24 deltagende hunde er ikke så mange, men vi havde en rigtig god dag, så det prøver vi sikkert igen.

Alt i alt 3 rigtigt vellykkede skuer med rigtigt gode dommere og en masse effektive hjælpere.

Ringtræning

v. Dan Hansen

Der har været ca. 1150 besøgende hunde på kredsens ringtræningspladser i Ringsted, Gørlev, Alindelille, Vig, Holbæk og Torkildstrup, og som det nye nu også i Dalby, hvor Karin efter en sej start er ved at få godt gang i det. Velkommen Karin.

Alle har haft travlt og nogle pladser har slet ikke holdt sommerferie.

Gørlev og Holbæk holder indendørs ringtræning i vinterhalvåret; Gørlev i Ridehal og Holbæk i Administrationscenteret ved stationen. Alle pladser og trænere starter forhåbentlig igen til foråret og nye skal være meget velkomne.

Hvalpe- og unghundemotivation

v. Kirsten Kargård

I sæsonen 2003/2004 har vi tilbudt hvalpemotivation 5 steder i kredsen, nemlig i Gundsølille, Ringsted, Slagelse, Vig og Herlufmagle. Og det må siges, at det er populært at gå til hvalpemotivation og unghundemotivation i DKK.

Selv om vi til stadighed er på jagt efter egnede instruktøremner blandt vores kursister, så kræver det, at disse har tid og lyst til at tage uddannelsen. Vi har i år to hvalpeelever, der er under uddannelse, og som snart skal til instruktørprøve, Modul 3.

Familiehundekurser / kørekorttræning

v. Helle Toft Nielsen

DKK's nye tilbud "kørekorttræning" er nu begyndt at vinde indpas på træningspladserne i Kreds 2 og har i den forløbne sæson været tilbudt i Vig, Ringsted og Slagelse. Også familiehunde-træning med forskellige tilbud er fortsat populært og alle pladser har været rigtig godt besøgt.

Lydighedstræning

v. Kirsten Kargård

Vi har i det forløbne år haft lydighedstræning i Ringsted, Slagelse og Gundsøllille.

Vi har ikke haft nogle aspiranter til instruktørprøve de sidste 2 år, men nu har vi heldigvis fået en ny LP-elev i Slagelse. Dejligt.

Slagelse træningsplads

v. Kirsten Kargård

Til foråret er det 20 år siden Jytte Rasmussen startede lydighedstræning i Slagelse. Samtidig startede kreds 2 træning i Skibby og i Fensmark. (Det var før Kreds 10 blev skilt fra).

Siden januar har vi i Slagelse kæmpet for at bevare træningspladsen, da Slagelse In-Line Klub (Rulleskøjteklub) har søgt om tilladelse til at få opført en kæmpestor udendørs In-Line Speed-skating bane, som vil fylde hele træningspladsen. Pengene er nu godkendt af kommunen, men stedet er endnu ikke besluttet officielt, men vi er nervøse. Vi har brugt mange timers arbejde i håb om at bevare træningspladsen. Vi har skrevet til politikere, sendt læserbreve, samlet underskrifter – både hos kursister, instruktører og naboer, så vi håber meget, at alt dette vil "give pote" - for nu at blive i hundeproget. I skrivende stund ved vi det ikke endnu. I næste uge skal vi aflevere underskrifterne til Borgmesteren i Slagelse.

Officielle lydighedsprøver / kredsmesterskab

v. Kirsten Kargård

Ved Kreds 2's officielle lydighedsprøver 2. Pinsedag gik 60 hunde og førere op til prøve. Der var 24 hunde og førere, der blev belønnet med en 1. præmie.

4 hunde blev Lydighedschampion på dagen:

Malinois, Daneskjold Yankee (Yankee) og Anders Ejstrup, Kr. Hyllinge

Nova Scotia Duck Tolling Retriever, Shaggy Toller's Funny Fellow og Lone Thyrgaard, Sorø

Shetland Sheepdog, Malamy Golden Robbie of Deerhill (Amanda) og Hanne Krintel, Tåstrup

Groenendael, Belgerac Zoey og Annett Rasmussen, Søborg

Desuden afviklede vi kredsmesterskab blandt de hunde, hvis fører var bosiddende i Kreds 2 og medlem af DKK – følgende blev kredsmestre:

Klasse 1: Shetland Sheepdog, Firhøje's Sweet Sheila (Leici) og Mona Lund, Gundsømagle

Klasse 2: Border Collie, Foxy (Kandis) og Kisser Pymov, Sandved

Klasse 3: Border Collie, Stormy og Erik Ussing, Sorø

Eliteklassen: Blanding, Bastian og Ole Pedersen, Kr. Hyllinge

Agilitytræning

v. Kate Schlüter

I året, der er gået, har der været 2 trænere i Slagelse og vi har kunnet tilbyde hold for både begyndere, let øvede og øvede. Der har ud over den "almindelige" træning også været sommertræning og der bliver også vintertræning. Slagelse har derudover haft en agilitydag for Vizslaklubben med knapt 20 deltagere.

I Kirke Hyllinge har vi også 2 trænere, som klarer det med et hold for både begyndere, let øvede og øvede, og i Regstrup har vi stadig træning hver lørdag, undtaget juli og december, for øvede hundeførere.

Vi sender til stadighed vores instruktører på efteruddannelse, så vi kan opretholde standarden og fortsat tilbyde de mange interesserede en rigtig god undervisning.

Officielt agilitystævne / kredsmeesterskab

v. Kate Schlüter

Ved vores pinseskue i Køge d. 31/5 holdt vi også i år officielt agility-stævne samt kredsmeesterskab. Også i år måtte vi stoppe for tilmeldinger før deadline (allerede midt i marts måned), da vi havde nået max. antal starter. Vi nåede i år op på 274 starter fordelt på 86 hunde.

Vi fik en champion på dagen i mellem hunde, Dorthe Groth, Kastrup med Breton FRIDA.

Kredsmestrene for 2004 blev:

Agility:

Små hunde – Louise Møller, Dianalund med Shetland Sheepdog DIVA

Mellem hunde – Preben Møller, Dianalund med Shetland Sheepdog DUSTY

Store hunde – Lone Thyrgaard, Sorø med Border Collie EASY

Spring:

Små hunde – Johanna Allanach, Ringsted med Shetland Sheepdog TAZZ

Mellem hunde – Kate Schlüter, Regstrup med Shetland Sheepdog DITZY

Store hunde – Susanne Prier Hansen, Ringsted med Border Collie BASTIAN

Afslutning

v. Lena Hald

Til slut endnu en stor tak til kredsens dygtige og engagerede instruktører og elever, der ALLE gør et stort arbejde for kredsens hunde og deres ejere.

Også de frivillige hjælpere, der er med til at gøre det muligt for os at få afviklet vore arrangementer, skal have en stor tak. Herunder også en tak til bestyrelsens "ægtefæller", der også har ydet en stor indsats med alt det praktiske i forbindelse med vore arrangementer. Endelig en tak til vores revisor og til de øvrige bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde.

Dette var ordene fra mig; Endnu engang tak for de 4 år, jeg har været med.

**På bestyrelsens vegne
Lena Hald
Formand for DKK's Kreds 2**